DECLARAÇÃO, observando-se o procedimento previsto nos arts 1.022 a 1026 do Código de
Processo Civil, pelos motivos de fato e de direito que a seguir expõe:

A respeitável sentença, que julgou procedente o pedido exordial, determinou a
condenação do dano material, no valor de R$ 6.412,50 (seis mil quatrocentos e doze reais e
cinquenta centavos), há que se observar que onde consta: julgo procedente o pedido para
condenar “a autora”, requer-se que conste “a ré”.

Ante o exposto, considerando que a pretensão do embargante encontra arrimo no art
1.022, III, do Código de Processo Civil, requer-se o acolhimento do presente embargo, com